
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 421 

(МБДОУ детский сад № 421) 

 

ПРИКАЗ 

от «13» мая 2021г                                                                                                                                   № 25 

 

«О функционировании ДОУ» 

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения безопасных 

условий нахождения детей, сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь 

законом «Об образовании в РФ», Уставом, на основании Распоряжения Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга от 28.12.2020г № 3565/46/36 «Об установлении платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр 

и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, функции учредителя которых осуществляет Департамент 

образования Администрации города Екатеринбурга», Положения о порядке комплектования, 

приема на обучения, переводе и отчислении детей, с целью исполнения показателей, 

характеризующих объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, Правилами внутреннего трудового 

распорядка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 10.5 часовой режим работы МБДОУ детский сад № 421 с 7.30–18.00 часов, при 

пятидневной рабочей неделе, суббота, воскресение, праздничные дни – выходные. 

2. Скомплектовать группы на 2021/2022 учебный год, согласно возрастному цензу и утвердить 

установленную плату, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся за присмотр и уход за детьми по возрастным группам: 

Группа 
Количество 

групп 

Количество 

детей 

на 2021 год 

1 младшая № 1 (2-3 лет) 1 20 2700 рублей 

2 младшая № 2 (3-4 лет) 1 25 3170 рублей 

2 младшая № 3 (3-4 лет) 1 25 3170 рублей 

2 младшая № 4 (3-4 лет) 1 25 3170 рублей 

Средняя № 7 (4-5 лет) 1 25 3170 рублей 

Средняя № 10 (4-5 лет) 1 25 3170 рублей 

Старшая № 8 (5-6 лет) 1 25 3170 рублей 

Старшая № 5 (5-6 лет) 1 25 3170 рублей 

Подготовительная № 9 (6-7 лет)  1 25 3170 рублей 

Подготовительная № 6 (6-7 лет)  1 25 3170 рублей 

ИТОГО 10 245  

 

3. Скомплектовать группу на летний период с 01.07.2021г по 31.08.2021г, согласно возрастному 



 

 

цензу и утвердить установленную плату, взимаемой с родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми: 

Группа 
Количество 

групп 

Количество 

детей 

на 2021 год 

подготовительная к школе группа № 11  

(6-7 лет) 
1 25 

3170 рублей 

 

4. Ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников возложить на воспитателей групп.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                         Е.В. Бедрина 

 


